
 
 

UCHWAŁA NR XXXIII/275/23 
RADY GMINY SŁOPNICE 

z dnia 28 kwietnia 2023 roku 

w sprawie zmian w budżecie i w uchwale budżetowej Gminy Słopnice na 2023 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2023 poz.40 z późn. zm.) oraz art. 211 i art. 212 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych 
(Dz.U.2022 poz. 1634 t.j.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Dokonuje się zmian w dochodach budżetowych na rok 2023 w tym: 

1) zwiększa się dochody bieżące budżetu o kwotę 10 000,00 zł - zgodnie z załącznikiem nr 1. 

2. Dokonuje się zmian w wydatkach budżetowych na rok 2023 w tym: 

1) zmniejsza się wydatki bieżące budżetu o kwotę 60 000,00 zł 

2) zwiększa się wydatki majątkowe budżetu o kwotę 70 000,00 zł - zgodnie z załącznikiem nr 2. 

3. Dokonuje się zmian w przychodach budżetu gminy na 2023 rok - zgodnie z załącznikiem nr 3. 

§ 2. Po dokonanej zmianie jak w § 1. ust. 1-3 ustala się w nowej wysokości: 

1) plan dochodów budżetowych w kwocie   39 681 374,78 zł 

2) plan wydatków budżetowych w kwocie  44 526 374,78zł 

3) plan przychodów budżetowych w kwocie 5 623 609,90 zł 

4) plan rozchodów budżetowych w kwocie 778 609,90 zł. 

§ 3. W uchwale budżetowej na 2023 rok Rady Gminy Słopnice nr XXXI/260/22 z 29 grudnia  2022 roku 
zmienia się § 3, który otrzymuje nową treść w brzmieniu ,, §3 Różnica między dochodami, a wydatkami 
stanowi planowany deficyt budżetu w kwocie  4 845 000,00 zł który zostanie sfinansowany niewykorzystanymi 
środkami pieniężnymi na rachunku bieżącym budżetu, wynikającymi z rozliczenia dochodów i wydatków nimi 
finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonych w odrębnych 
ustawach ( o których mowa w art. 217 ust.2 pkt. 8 ustawy o finansach publicznych) w kwocie 1 432 983,25 zł 
oraz nadwyżką z lat ubiegłych w kwocie 3 412 016,75 zł. 

§ 4. W uchwale budżetowej na 2023 rok Rady Gminy Słopnice nr XXXI/260/22 z dnia 29 grudnia 
2022 roku zmienia się załącznik Nr 10 ,, Dotacje z budżetu gminy ”, który otrzymuje nowe brzmienie jak 
w załączniku nr 4 do niniejszej uchwały. 

§ 5. Wykonanie uchwały zleca się Wójtowi Gminy Słopnice. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 5 maja 2023 r.

Poz. 3469



§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Małopolskiego oraz na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy Słopnice. 

   
Przewodniczący Rady Gminy Słopnice 

 
 

Józef Bednarczyk 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 3469



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XXXIII/275/23 
Rady Gminy Słopnice 
z dnia 28 kwietnia 2023 r. 

DOCHODY BUDŻETOWE 

Dział Rozdział § Nazwa Plan przed zmianą Zmniejszenie Zwiększenie Plan po zmianach  
(5+6+7) 

1 2 3 4 5 6 7 8 
bieżące 

855   Rodzina 3 665 808,00 0,00 10 000,00 3 675 808,00 

 85502  
Świadczenia rodzinne, świadczenie 
z funduszu alimentacyjnego oraz 
składki na ubezpieczenia 
emerytalne i rentowe z 
ubezpieczenia społecznego 

3 642 766,00 0,00 10 000,00 3 652 766,00 

  0970 Wpływy z różnych dochodów 0,00 0,00 10 000,00 10 000,00 
bieżące 32 806 374,78 0,00 10 000,00 32 816 374,78 

 
w tym z tytułu dotacji i środków na 
finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

75 000,00 0,00 0,00 75 000,00 

 
majątkowe 

majątkowe 6 865 000,00 0,00 0,00 6 865 000,00 

 
w tym z tytułu dotacji i środków na 
finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

115 000,00 0,00 0,00 115 000,00 

 
Ogółem: 39 671 374,78 0,00 10 000,00 39 681 374,78 

 
w tym z tytułu dotacji i środków 
na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

190 000,00 0,00 0,00 190 000,00 

  

 

   
Przewodniczący Rady Gminy Słopnice 

 
 

Józef Bednarczyk 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 3 – Poz. 3469



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XXXIII/275/23 
Rady Gminy Słopnice 
z dnia 28 kwietnia 2023 r. 

WYDATKI BUDŻETOWE 
Z tego: 

z tego: z tego: 
z tego: w tym: 

Dział Rozdział 
§ 
/ 

gru
pa 

Nazwa Plan 
Wydatki bieżące wydatki  

jednostek 
budżetowych wynagrodzenia i 

składki od nich 
naliczane 

wydatki związane 
z realizacją ich 

statutowych 
zadań; 

dotacje na 
zadania 
bieżące 

świadczenia na 
rzecz osób 
fizycznych; 

wydatki na 
programy 

finansowane 
z udziałem 
środków, o 

których 
mowa w art. 
5 ust. 1 pkt 2 

i 3 

wypł
aty z 
tytuł

u 
poręc
zeń i 
gwar
ancji 

obsługa długu Wydatki  
majątkowe inwestycje i 

zakupy 
inwestycyjne 

na programy 
finansowane z 

udziałem 
środków, o 

których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3, 

zaku
p i 

objęc
ie 

akcji 
i 

udzia
łów 

Wnies
ienie 

wkład
ów do 
spółek 
prawa 
handl
owego 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 
przed zmianą 300 000,00 300 000,00 300 000,00 0,00 300 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -12 000,00 -12 000,00 -12 000,00 0,00 -12 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 400   

Wytwarzanie i 
zaopatrywanie 
w energię 
elektryczną, 
gaz i wodę po zmianach 288 000,00 288 000,00 288 000,00 0,00 288 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

przed zmianą 300 000,00 300 000,00 300 000,00 0,00 300 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -12 000,00 -12 000,00 -12 000,00 0,00 -12 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  40095  Pozostała 

działalność 
po zmianach 288 000,00 288 000,00 288 000,00 0,00 288 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 105 000,00 105 000,00 103 000,00 11 000,00 92 000,00 0,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 12 000,00 12 000,00 0,00 0,00 0,00 12 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 754   

Bezpieczeństw
o publiczne i 
ochrona 
przeciwpożaro
wa po zmianach 117 000,00 117 000,00 103 000,00 11 000,00 92 000,00 12 000,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

przed zmianą 100 000,00 100 000,00 98 000,00 11 000,00 87 000,00 0,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 12 000,00 12 000,00 0,00 0,00 0,00 12 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  75412  Ochotnicze 

straże pożarne 
po zmianach 112 000,00 112 000,00 98 000,00 11 000,00 87 000,00 12 000,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 355 000,00 355 000,00 73 999,00 2 000,00 71 999,00 0,00 196 001,00 85 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -70 000,00 -70 000,00 -70 000,00 0,00 -70 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 853   

Pozostałe 
zadania w 
zakresie 
polityki 
społecznej po zmianach 285 000,00 285 000,00 3 999,00 2 000,00 1 999,00 0,00 196 001,00 85 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

przed zmianą 355 000,00 355 000,00 73 999,00 2 000,00 71 999,00 0,00 196 001,00 85 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -70 000,00 -70 000,00 -70 000,00 0,00 -70 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  85395  Pozostała 

działalność 
po zmianach 285 000,00 285 000,00 3 999,00 2 000,00 1 999,00 0,00 196 001,00 85 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 3 928 258,00 3 928 258,00 396 092,00 303 300,00 92 792,00 200 000,00 3 332 166,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 10 000,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 855   Rodzina 
po zmianach 3 938 258,00 3 938 258,00 396 092,00 303 300,00 92 792,00 200 000,00 3 342 166,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 3 669 266,00 3 669 266,00 337 600,00 274 300,00 63 300,00 0,00 3 331 666,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 10 000,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 85502  

Świadczenia 
rodzinne, 
świadczenie z 
funduszu 
alimentacyjneg
o oraz składki 
na 
ubezpieczenia 
emerytalne i 
rentowe z 

po zmianach 3 679 266,00 3 679 266,00 337 600,00 274 300,00 63 300,00 0,00 3 341 666,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 4 – Poz. 3469



ubezpieczenia 
społecznego 

przed zmianą 2 110 000,00 1 810 000,00 1 810 000,00 250 000,00 1 560 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 300 000,00 300 000,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 70 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 70 000,00 70 000,00 0,00 0,00 0,00 900   

Gospodarka 
komunalna i 
ochrona 
środowiska 

po zmianach 2 180 000,00 1 810 000,00 1 810 000,00 250 000,00 1 560 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 370 000,00 370 000,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 400 000,00 100 000,00 100 000,00 0,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 300 000,00 300 000,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 70 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 70 000,00 70 000,00 0,00 0,00 0,00  90015  

Oświetlenie 
ulic, placów i 
dróg 

po zmianach 470 000,00 100 000,00 100 000,00 0,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 370 000,00 370 000,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 44 516 374,78 29 378 420,78 23 068 703,78 14 925 788,33 8 142 915,45 1 181 500,00 4 893 217,00 85 000,00 0,00 150 000,00 15 137 954,00 15 137 954,00 381 000,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -82 000,00 -82 000,00 -82 000,00 0,00 -82 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 92 000,00 22 000,00 0,00 0,00 0,00 12 000,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 70 000,00 70 000,00 0,00 0,00 0,00 Wydatki razem: 
po zmianach 44 526 374,78 29 318 420,78 22 986 703,78 14 925 788,33 8 060 915,45 1 193 500,00 4 903 217,00 85 000,00 0,00 150 000,00 15 207 954,00 15 207 954,00 381 000,00 0,00 0,00 

W rozdziale 40095- zmniejszenie środków w związku z zakończeniem sprzedaży węgla dla mieszkańców gminy 

W rozdziale 75412 -zabezpieczenie środków na zadania bieżace dla Ochotniczej Strazy Pożarnej w Słopnicach Górnych 

Pozostałe zmiany wprowadzono zgodnie z przewidywanym wykonaniem. 

  

   
Przewodniczący Rady Gminy Słopnice 

 
 

Józef Bednarczyk 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 5 – Poz. 3469



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XXXIII/275/23 
Rady Gminy Słopnice 
z dnia 28 kwietnia 2023 r. 

PRZYCHODY I ROZCHODY BUDŻETU NA 2023 ROK 

Przychody budżetu 

Paragraf Treść Zwiększenie Zmniejszenie 

905 

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych 
środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z 
rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze 
szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w 
odrębnych ustawach 

0,00 - 37 016,75 

957 Nadwyżki z lat ubiegłych 37 016,75 0,00 

  

 

   
Przewodniczący Rady Gminy Słopnice 

 
 

Józef Bednarczyk 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 6 – Poz. 3469



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr XXXIII/275/23 
Rady Gminy Słopnice 
z dnia 28 kwietnia 2023 r. 

DOTACJE Z BUDŻETU GMINY 

Dział Rozdział Nazwa Dotacje dla jednostek sektora 
finansów publicznych 

Dotacje dla jednostek z poza 
sektora finansów 

publicznych 
010  ROLNICTWO I ŁOWIECTWO                       225 000,00 zł  

 01043 Infrastruktura wodociągowa wsi                        225 000,00 zł  

  dotacja celowa dla Spółki wodnej ,,Słopniczanka" na budowę zbiornika oraz sieci wodociągowej                        225 000,00 zł  
600  TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ                         66 454,00 zł   

 60004 Lokalny transport zbiorowy                            3 500,00 zł   

  
dotacja celowa na zapewnienie funkcjonowania publicznego transportu zbiorowego dla Powiatu 
Limanowskiego                            3 500,00 zł   

 60013 Drogi publiczne wojewódzkie                          62 954,00 zł   

  
dotacja celowa dla Województwa Małopolskiego na zadanie : Opracowanie studium techniczno-
ekonomiczno- środowiskowe budowy nowej drogi pomiędzy DW966 a DW 965 w rejonie limanowej                          62 954,00 zł   

630  TURYSTYKA                         20 000,00 zł   
63003 Zadania w zakresie upowszechniania turystyki                          20 000,00 zł   

  dotacja celowa bieżąca na zadania z zakresu upowszechniania turystyki dla Powiatu Limanowskiego                          20 000,00 zł   

754  BEZPIECZEŃSTWO PUBLICZNE I OCHRONA PRZECIWPOŻAROWA 12 000,00 zł  

 75412 Ochotnicze straże pożarne 12 000,00 zł  

  Dotacja celowa dla Ochotniczej straży Pożarnej w Słopnicach Górnych 12 000,00 zł  
801  OŚWIATA I WYCHOWANIE                       250 000,00 zł  

80104 Przedszkola                        250 000,00 zł  
  dotacja celowa dla niepublicznego przedszkola na terenie gminy                        250 000,00 zł  

851  OCHRONA ZDROWIA                           3 000,00 zł   

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 7 – Poz. 3469



85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi                            3 000,00 zł   
  dotacja celowa na podstawie porozumienia dla Miasta Nowy Sącz na SOIK                            3 000,00 zł   

855  RODZINA                       200 000,00 zł  
85516 System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3                         200 000,00 zł  

  Dotacje celowe bieżące dla Spółdzielni Socjalnej z przeznaczeniem na opiekę nad dziećmi do 3 lat                        200 000,00 zł  
921  KULTURA I OCHRONA DZIEDZICTWA NARODOWEGO                       395 000,00 zł   

92116 Biblioteki                        395 000,00 zł   
  dotacja podmiotowa dla gminnej Biblioteki publicznej w Słopnicach                        395 000,00 zł   

926  Kultura Fizyczna                       210 000,00 zł  
92605 Zadania w zakresie kultury fizycznej                        210 000,00 zł  

  dotacje celowe bieżące dla klubów i stowarzyszeń kultury fizycznej                        210 000,00 zł  
  OGÓŁEM 496 454,00 zł 885 000,00 zł 
 
 
   

Przewodniczący Rady Gminy Słopnice 
 
 

Józef Bednarczyk 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 8 – Poz. 3469


	Uchwała
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4

		2023-05-05T12:20:02+0000
	Polska
	Artur Słowik
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




